



Planilha de Quantidades e Preços

RUANNE PEREIRA
SILVA:02096674271
6674271

Assinado de forma digital por RUANNE PEREIRA
SILVA:02096674271
Dados: 2023.02.13 10:06:20 -03'00'

DIENNY FROTA DE ALCANTARA
00061715247

Assinado de forma digital por DIENNY FROTA DE ALCANTARA:00061715247
Dados: 2023.02.13 10:06:48 -03'00'

AUGUSTO CEZAR DE OLIVEIRA
LOPES:50970135220
135220

Assinado de forma digital por AUGUSTO CEZAR DE OLIVEIRA LOPES:50970135220
Dados: 2023.02.13 12:48:33 -03'00'

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 001/2023 – SEMINF

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE CBUQ, FAIXA C (INCLUINDO FORNECIMENTO, PINTURA DE LIGAÇÃO, APLICAÇÃO, COMPACTAÇÃO E TRANSPORTE) PARA OPERAÇÃO TAPA BURACO DENTRO DO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE MOJUI DOS CAMPOS/PA

BDI: 27,59%

ENCARGOS SOCIAIS:

HORISTA 87,48%

MENSALISTA 47,94%

Orçamento Sintético									
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					285.652,17	14,42%
1,1	74209	Próprio	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m²	6,00	424,66	541,82	3.250,92	0,16%
1,2	97053	Próprio	SINALIZAÇÃO COM FITA FIXADA EM CONE PLÁSTICO, INCLUINDO CONE. AF_11/2017	M	200,00	9,86	12,58	2.516,00	0,13%
1,3	093207	Próprio	Barracão de madeira (incl. instalações)	m²	100,00	719,52	918,03	91.803,00	4,63%
1,4	000006	Próprio	Mobilização e Desmobilização de pessoal e equipamentos	UN	2,00	13347,60	17030,20	34.060,40	1,72%
1,5	001000	Próprio	Licenças e taxas da obra (acima de 500m2)	CJ	1,00	12622,32	16104,81	16.104,81	0,81%
1,6	93572	Próprio	ENCARRREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Mês	4,00	3505,16	4472,23	17.888,92	0,90%
1,7	93565	Próprio	ENGENHEIRO CIVIL/ ELETRICISTA/SANITARISTA/MECANICO E ARQUITETO DE OBRA JUNIOR COM ENCARGO COMPLEMENTARES	Mês	4,00	15728,30	20067,73	80.270,92	4,05%
1,8	93210	Próprio	BARRACAO DE OBRA PARA ALOJAMENTO/ESCRITORIO, PISO EM PINHO 3A, PAREDES EM COMPENSADO 10MM, COBERTURA EM TELHA FIBROCIMENTO 6MM, INCLUSO INSTALACOES ELETRICAS E ESQUADRIAS. REAPROVEITADO 5 VEZES	m²	60,00	519,34	662,62	39.757,20	2,01%
2			DEMOLIÇÕES E RETIRADAS					270.971,50	13,68%
2,1	97636	Próprio	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM UTILIZAÇÃO DE MARTELO PERFURADOR, ESPESSURA ATÉ 15 CM, EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	m²	10000,00	17,86	22,78	227.800,00	11,50%
2,2	100981	Próprio	CARGA E DESCARGA MECANIZADAS DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3	m³	1425,00	5,51	7,03	10.017,75	0,51%
2,3	083771	Próprio	Reaterro compactado	m³	1425,00	16,18	20,64	29.412,00	1,48%



FLS

0,51%

403

10.017,75

7,03

227.800,00

20,64

29.412,00

1,48%

13,68%

2,01%

4,05%

0,90%

0,81%

1,72%

4,63%

0,13%

0,16%

14,42%

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
3			RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTO ASFÁLTICO					1.375.750,00	69,46%
3,1	102100	Próprio	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO IMPERMEABILIZANTE COM ASFALTO DILUÍDO CM-30, PARA O FECHAMENTO DE VALAS. AF_12/2020	m²	10000,00	8,11	10,34	103.400,00	5,22%
3,2	96402	Próprio	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	m²	10000,00	2,65	3,38	33.800,00	1,71%
3,3	101812	Próprio	RECOMPOSIÇÃO DE REVESTIMENTO EM CONCRETO ASFÁLTICO (USINAGEM PRÓPRIA), PARA O FECHAMENTO DE VALAS - INCLUSO DEMOLIÇÃO DO PAVIMENTO. AF_12/2020	m³	500,00	1865,53	2380,22	1.190.110,00	60,09%
3,4	95303	Próprio	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFÁLTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3XKM	22500,00	1,54	1,96	44.100,00	2,23%
3,5	72891	Próprio	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	m³	500,00	6,81	8,68	4.340,00	0,22%
4			SERVIÇOS FINAIS					48.300,00	2,44%
4,1	9537	Próprio	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m²	10000,00	3,79	4,83	48.300,00	2,44%
					Total sem BDI			1.549.711,97	
					Total do BDI			430.961,70	
					Total Geral			1.980.673,67	

Valor Total por extenso um milhão, novecentos e oitenta mil, seiscentos e setenta e três reais e sessenta e sete centavos

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da licitação.
 Prazo de execução: 04 (quatro) meses consecutivos.

Mojú dos Campos-PA, 13 de fevereiro de 2023.

RUANNE PEREIRA
 Matrícula de Func. Publ.
 por RUANNE PEREIRA
 SILVA020966742 - 814039904711
 9199

UNITERRA SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM LTDA - ME

RUANNE PEREIRA SILVA
 CPF: 020.966.742-71

Representante Legal

DIENNY FROTA DE
 Matrícula de Func. Publ.
 por DIENNY FROTA DE
 ALCANTARA00061 - 814039904711
 715247

UNITERRA SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM LTDA - ME

DIENNY FROTA DE ALCANTARA

CPF: 000.617.152-47

Representante Legal

AUGUSTO
 CEZAR DE
 OLIVEIRA
 LOPES:50970135220
 Matrícula de Func. Publ.
 por AUGUSTO
 CEZAR DE OLIVEIRA
 LOPES:50970135220
 5220

UNITERRA SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM LTDA - ME

AUGUSTO CEZAR DE OLIVEIRA LOPES

Engenheiro Civil - RNP:1506237744

Responsável Técnico

